As Demonstrações Contábeis foram elaboradas seguindo a legislação em 

vigor, observando as disposições das normas Brasileiras de Contabilidade e do 

Conselho Federal de Contabilidade (CFC). Na avaliação do exercício de 2024 o 

conselho fiscal constatou um Déficit de R$ 80.642,07 (oitenta mil seiscentos e 

quarenta e dois reais e sete centavos) tendo como causa o aumento nas despesas 

que em 2024 totalizaram R$ 380.102,50, um aumento de 4,56% (R$ 16.591,74) em 

relação a 2023, que totalizou R$ 363.510,76 

Outro motivo foi a diminuição das receitas que em 2024 totalizaram R$